6. *Consolabitur in nobis.* Le texte du Deutéronome (XXXII, 36) est ici cité d'après les Septante. Il sera consolé, dit le P. de Carrières, dans la force qu'il donnera à ses serviteurs, et dans la gloire dont il couronnera leur patience.

8. *Patria voce.* C'est-à-dire en hébreu.

9. *In presenti vita nos perdis.* Il y a une gradation dans les discours de ces martyrs. Le premier se contente d'en appeler à la résurrection et à la justice de Dieu.

11. *Ab ipso me ea recepturum.* Voilà le dogme de la résurrection de notre propre chair, tel qu'il est dans le Symbole des Apôtres.

14. *Ad vitam non erit.* Voilà la différence du sort que la résurrection fera aux bons et aux méchants ; les uns ressusciteront pour la vie éternelle et les autres pour la mort éternelle.

6. *Consolabitur in nobis.* Consolabitur nos. Vel consolabitur, id est, recreabitur sumpta de hostibus vindicta. Sumptum est testimonium, quod hic citatur ex Deut., 32, 36, ubi tamen legitur, et in servis suis miserabitur, quia ex misericordia ejus consolatio nostra proficietur. Dicitur etiam consolari Deus, sive lætitia affici in martyribus, id est, acceptissimam habere eorum fortitudinem et mortem.

8. *Sequenti loco.* Secundo loco.

11. *E cælo.* A Deo.

14. *Morti datos.* Morti addictos et illi jam proximos.

15. *In eum.* In regem.

16. *Cum sis corruptibilis.* Et ejusdem particeps naturæ cum iis quos crucias, quod te humanitatis admonere deberet, et rationis quam aliquando es redditurus Deo.

17. Tu autem patienter sustine, et videbis magnam potestatem ipsius, qualiter te et semen tuum torquetur.

18. Post hunc ducebant sextum, et is, mori incipiens, sic ait : Noli frustra errare ; nos enim propter nosmetipsos hæc patimur, peccantes in Deum nostrum, et digna admiratione facta sunt in nobis ;

19. Tu autem ne existimes tibi impune futurum, quod contra Deum punare tentaveris.

20. Supra modum autem mater mirabilis et bonorum memoria digna, quæ pereuntes septem filios sub unius diei tempore conspiciens, bono animo ferebat, propter spem quam in Deum habebat :

21. Singulos illorum hortabatur voce patria fortiter, repleta sapientia ; et, femineæ cogitationi masculinum animum inserens,

22. Dixit ad eos : Nescio qualiter in utero meo apparuistis, neque enim ego spiritum et animam donavi vobis et vitam, et singulorum membra non ego ipsa compegi ;

23. Sed enim mundi Creator qui formavit hominis nativitatem, quique omnium invenit originem, et spiritum vobis iterum cum misericordia reddet et vitam, sicut nunc vosmetipsos despicitis propter leges ejus.